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KẾ HOẠCH  

Phối hợp tổ chức diễn tiểu phẩm “Lỗi tại ai?” - Phiên tòa giả định xét xử hành vi 

“Giao cho người không đủ điều kiện điều khiển các phương tiện tham gia giao 

thông đường bộ” và truyền thông thực hiện trợ giúp pháp lý cho học sinh  

------------------------- 

 

Căn cứ kế hoạch phối hợp số 24/KHPH ngày 06 tháng 02 năm 2025 của Phòng tư 

pháp, Phòng giáo dục và đào tạo quận Bình Thạnh, Ủy ban nhân dân và các Đoàn thể 

Phường 26 và Trường THPT Thanh Đa về việc phối hợp tổ chức diễn tiểu phẩm “Lỗi 

tại ai?” - Phiên tòa giả định xét xử hành vi “Giao cho người không đủ điều kiện điều 

khiển các phương tiện tham gia giao thông đường bộ” và truyền thông thực hiện trợ 

giúp pháp lý; 

Thực hiện kế hoạch số 119/KHPH ngày 01 tháng 4 năm 2024 của trường THPT 

Thanh Đa về thực hiện công tác phòng ngừa tội phạm, và phòng, chống vi phạm pháp 

luật cho học sinh đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030; 

Trường THPT Thanh Đa xây dựng kế hoạch thực hiện phối hợp tổ chức và tham 

gia chương trình với các nội dung như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

- Nhằm thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật với các nội dung liên 

quan trực tiếp đến lứa tuổi học sinh qua các hình thức đa dạng, phong phú để học 

sinh có thể dễ dàng tiếp cận. 

- Thực hiện tuyên truyền sâu rộng nội dung các văn bản pháp luật có liên quan đến 

công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật; nhất là các quy định về trật tư, 

an toàn giao thông đường bộ; nâng cao ý thức trách nhiệm và văn hóa tham gia giao 

thông; qua đó để học sinh hiểu rõ các yếu tố cấu thành tội phạm, mức hình phạt, tính 

nghiêm minh của pháp luật đối với hành vi không đủ điều kiện khi điều khiển 

phương tiện tham gia giao thông đường bộ. 

- Hoạt động diễn ra đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, thiết thực, nội dung phù 

hợp, thực hiện tốt công tác phối hợp, vận động xã hội hóa công tác phổ biến, giáo dục 

pháp luật 

II. Thời gian, địa điểm, đối tượng tham gia: 

1. Thời gian: 8h30 thứ Bảy ngày 22/02/2025 
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2. Địa điểm: Sân trường 

3. Đối tượng: Học sinh khối 10 và khối 11 (15HS/ lớp) 

(GVCN gửi danh sách học sinh tham dự cho thầy Trần Văn Xuân -TLTN trước ngày 

20/02/2025) 

- Học sinh có mặt lúc 8h00 (ổn định tổ chức, điểm danh) 

- Học sinh mặc đồng phục thể dục 

- Học sinh tham gia đầy đủ, nghiêm túc suốt chương trình 

III. Nội dung chương trình: 

- Diễn tiểu phẩm “Lỗi tại ai?” 

- Phiên tòa giả định xét xử hành vi “Giao cho người không đủ điều kiện điều khiển 

các phương tiện tham gia giao thông đường bộ” 

- Tư vấn pháp lý 

IV. Tổ chức thực hiện: 

- Thầy Lê Hữu Hân – Hiệu trưởng: xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức chương 

trình 

- Cô Lê Thị Hà Giang – Phó hiệu trưởng: triển khai kế hoạch đến giáo viên chủ 

nhiệm và học sinh; phối hợp cán bộ tư pháp UBND P26 tổ chức chương trình; phân 

công nhân viên, giáo viên hỗ trợ thực hiện. 

- GVCN khối 10, khối 11: thông tin đến học sinh và cha mẹ học sinh, gửi danh 

sách học sinh tham gia. 

- Cô Nguyễn Thị Mỹ Loan – TTVP: phân công và giám sát nhân viên phối hợp 

thực hiện (chuẩn bị cơ sở vật chất, vệ sinh, âm thanh) 

- Thầy Trần Văn Xuân –TLTN: tổng hợp danh sách học sinh tham gia 

- Cô Hoàng Thị Mai Phương, cô Bùi Ngọc Tú Vinh, cô Trần Thị Thúy Vinh: điều 

động, điểm danh, quản lý học sinh tham gia, báo cáo tình hình học sinh tham gia. 

- Anh Nguyễn Thành Trung: chuẩn bị và phụ trách âm thanh 

- Anh Lê Văn Quốc – bảo vệ: giữ xe khách mời chương trình (tại nhà xe giáo 

viên), đảm bảo an ninh trật tự 

Trên đây là kế hoạch thực hiện phối hợp tổ chức và tham gia chương trình 

Phiên tòa giả định năm học 2024-2025, đề nghị các bộ phận, cá nhân có liên quan 

phối hợp triển khai và thực hiện kịp thời, hiệu quả./. 

 

Nơi nhận: 
- Các PHT; 

- GVCN; 

- TTVP, TLTN, GT, YT; 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

         Lê Hữu Hân  
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